1, 11, 13, 17, 23, 29, 31, 37, 43, 47, 59, 67, 79, 101, 113,  
 131, 137, 149, 151, 157, 163, 167, 179, 199, 233.

### COROLLARIUM 3

35. Quoniam omnes divisores sunt quadruplicis generis, inde etiam valores ipsius  $a$  in quatuor classes distribui conveniet, prouti inde oriuntur divisores vel primae, vel secundae, vel tertiae, vel quartae classis, quibus ergo subscribamus characteres cuiusque classis 1, 2, 3, 6, hoc modo:

1, 11, 13, 17, 23, 29, 31, 37, 43, 47, 49, 59, 67, 79, 101, 113  
 1, 6, 3, 2, 2, 6, 1, 3, 3, 2, 1, 6, 3, 1, 6, 2.

Hic igitur notari meretur singulas classes quater occurrere .

### EXEMPLUM 12

36. Invenire omnes divisores primos numerorum in hac forma:  $pp - 30qq$ , sive in hac:  $30pp - qq$  contentorum.

### SOLUTIO

Cum hic sit  $\sqrt{\frac{30}{5}} < 3$ , pro littera  $g$  habemus tantum tres valores 0, 1, 2. Hinc cum sit  $fh = 30 - gg$ , pro primo casu erit  $fh = 30$ , pro secundo  $fh = 29$  et pro tertio  $fh = 26$ , quos igitur casus evolvamus.

I. Sit  $g = 0$  et hinc nascuntur sequentes valores:

- 1°.  $D = rr - 30ss,$
- 2°.  $D = 2rr - 15ss,$
- 3°.  $D = 3rr - 10ss,$
- 4°.  $D = 5rr - 6ss.$

II. Si  $g = 1$ , unica forma nascitur

$$D = rr + 2rs - 29ss = (r + s)^2 - 30ss,$$

quae ergo est ipsa forma proposita.

III. Si  $g = 2$ , oriuntur duae formulae

$$1^\circ. D = rr + 4rs - 26ss = (r + 2s)^2 - 30ss;$$

iterum ipsa proposita

$$2^\circ. D = 2rr + 4rs - 13ss,$$

cuius duplum fit numerus formae propositae. Hinc ergo nascuntur quadruplicis generis divisores, qui posita littera  $F$  pro formula proposita sunt

$$I. D = F, \text{ II. } 2D = F, \text{ III. } 3D = F, \text{ IV. } 6D = F.$$

Deinde vero pro formula omnes divisores continente  $120i \pm a$  erit primo

vel  $a = pp$ , vel  $a = \frac{pp}{2}$ , vel  $a = \frac{pp}{3}$ , vel  $a = \frac{pp}{6}$ , unde alii numeri ad 30 primi oriri nequeunt nisi ex prima forma  $a = pp$ , ideoque duo tantum valores hinc nascuntur: scilicet 1 et 49.

Altera autem forma erat  $a =$  vel  $30 - pp$ , vel  $a = \frac{30 - pp}{2}$ , vel  $a = \frac{30 - pp}{3}$ , vel  $a = \frac{30 - pp}{6}$  quarum prima  $a = 30 - pp$  praebet hos numeros: 29, 19, 91. Quia autem loco 30 ponere possumus  $30qq$ , formula  $a = 120 - pp$  praebet insuper hos valores: 119, 71. Secunda ad formam  $a = 2tt - 15$  reducta dat hosce numeros: 13, 7, 17, 83, 113, 107. Huic vero formulae aequivalet  $15pp - 2qq$ , ergo sumto  $p = 3$  erit quoque  $a = 135 - 2qq$ , unde prodeunt 13, 7, 103, 37; ideoque insuper novus 103 accedit. Ex tertia forma  $a = 3tt - 10$  hosce novos numeros nanciscimur: 7, 17, forma autem affinis  $a = 10tt - 3$  praebet insuper 37. Ex ultima forma  $5tt - 6$  nascuntur hi valores: 1, 119; ex forma vero affini  $a = 6tt - 5$  isti: 1, 19, 49, 91. Hinc imprimis notandum est eosdem numeros ex diversis classibus oriri posse. Prodierunt autem hactenus: